



## **Agrikom ApS**

Bredgade 36E, 1., 1260 København K

**CVR-nr. 39 68 84 17**


**Årsrapport for perioden**

**1. januar til 31. december 2023**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. februar 2024

---

Christian Frederik Harboe Wissum  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

4

Ledelsesberetning

5

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

6

Balance 31. december

7

Egenkapitalopgørelse

9

Noter

10

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Agrikom ApS Bredgade 36E, 1. 1260 København K CVR-nr.: 39 68 84 17 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Hjemsted: København
Bestyrelse	Jens Flinker Nørgaard, formand Hans Kristen Mørch Gundersen Christian Frederik Harboe Wissum
Direktion	Jacob Teilmann Andersen, direktør
Revisor	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i salg og udvikling af markedsførings- og kommunikationsredskaber.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2023 har været AgriKom ApS' 5. regnskabsår. Virksomheden er primært beskæftiget indenfor landbrug- og fødevarerhvervet.

Det femte regnskabsår har været præget af et turbulent marked, hvilket har stillet krav til en skærpelse af det strategiske fokus. Vi har i løbet af året tabt et par af vores faste kunder og har ikke i en tilfredsstillende grad formået at skabe en samme tilgang. Vi har i løbet af året lavet en nødvendig tilpasning af organisationen, hvilket giver os et rigtig godt fundament for 2024, men det påvirker årets resultat negativt. Vores andet halvår har til gengæld givet flere nye kunder. En vækst som forsætter og giver en tro på et positivt kommende år.

AgriKoms's ide er at være Landbrug og Fødevarerbranchens PR bureau. Nichebureauet giver mulighed for at dyrke en specialisering og giver os et solidt kendskab til branchens dynamikker og hvordan vi skal udforme stærke kommunikationsydelser for vores kunder. Det er der forsat en efterspørgsel efter i markedet.

Virksomhedens primære ydelser er kommunikationsrådgivning, pressearbejde, udarbejdelse af nyhedsbreve, indhold til hjemmesider, podcastproduktion, videoproduktion samt service i forbindelse med kundernes brug af sociale medier. Vores kompetencer ligger primært inden for 1) Viden om landbrug- og fødevarerhvervet, 2) Vores kommunikationsfaglige viden og evnen til at sætte den i spil hos kunderne samt 3) Vores metodik og måde og drive og distribuere kundernes kommunikation.

Den samlede medarbejderstab er på 8 personer.

Virksomhedens resultat 2023 blev et resultat før skat på -274 t.kr., hvilket ikke er tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.202.496</b>	<b>4.865.368</b>
Personaleomkostninger	1	-4.451.517	-4.814.312
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-249.021</b>	<b>51.056</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-25.000	-40.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-274.021</b>	<b>11.056</b>
Finansielle omkostninger		-303	-3.928
<b>Resultat før skat</b>		<b>-274.324</b>	<b>7.128</b>
Skat af årets resultat	2	53.177	-9.316
<b>Årets resultat</b>		<b>-221.147</b>	<b>-2.188</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-221.147	-2.188
		<b>-221.147</b>	<b>-2.188</b>



## Balance 31. december

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	66.345	68.600
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>66.345</b>	<b>68.600</b>
Deposita		92.244	89.556
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>92.244</b>	<b>89.556</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>158.589</b>	<b>158.156</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		667.209	995.063
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		31.144	2.802
Andre tilgodehavender		11.000	31.699
Udskudt skatteaktiv		4.914	5.881
Periodeafgrænsningsposter		7.242	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>721.509</b>	<b>1.035.445</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>98.479</b>	<b>444.151</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>819.988</b>	<b>1.479.596</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>978.577</b>	<b>1.637.752</b>

## Balance 31. december

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		-223.335	-2.188
<b>Egenkapital</b>		<b>-173.335</b>	<b>47.812</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		452.872	535.431
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		117.510	235.030
Anden gæld		581.530	819.479
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.151.912</b>	<b>1.589.940</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.151.912</b>	<b>1.589.940</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>978.577</b>	<b>1.637.752</b>
Eventualforpligtelser	4		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	50.000	-2.188	47.812
Årets resultat	0	-221.147	-221.147
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>50.000</b>	<b>-223.335</b>	<b>-173.335</b>

## Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	4.255.393	4.599.036
Andre omkostninger til social sikring	53.571	52.146
Andre personaleomkostninger	142.553	163.130
	<b>4.451.517</b>	<b>4.814.312</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	8	8
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-54.144	11.198
Årets udskudte skat	967	-1.882
	<b>-53.177</b>	<b>9.316</b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		kr.
Kostpris 1. januar		190.600
Tilgang i årets løb		22.745
Kostpris 31. december		213.345
Af- og nedskrivninger 1. januar		122.000
Årets afskrivninger		25.000
Af- og nedskrivninger 31. december		147.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>66.345</b>

## Noter

### 4 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har huslejeforpligtelser pr. 31. december 2023 på t.kr. 92.
